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Abschnitt A.1 - Referenzdaten Gesamt

Stratifizierung: Alle

 

Tabelle A.1.1: Patiententage und CDAD-Fälle
Anzahl  

Anzahl Krankenhäuser:

Anzahl Patienten:

Anzahl Patiententage:

Anzahl CDAD-Patienten:

275

4.569.901

29.562.710

22.773

Anzahl %

CDAD-Fälle gesamt

Mitgebrachte Fälle

Nosokomiale Fälle

Schwere Fälle

Fälle Kriterium 1

Fälle Kriterium 2

Fälle Kriterium 3

22.389      

9.465      

12.924      

1.177      

21.008      

754      

108      

 

42,28      

57,72      

5,26      

93,83      

3,37      

0,48      

 

Tabelle A.1.2: Verteilung der CDAD-Raten
Bezeichnung Berechnung MW *1 Q1 Median Q3

Gesamt Inzidenzdichte
Anzahl CDAD-Fälle pro 1000
Patiententage

0,76 0,47 0,77 1,15

Inzidenzdichte der nosokomialen
CDAD-Fälle

Anzahl nosokomialer CDAD-Fälle pro
1000 Patiententage

0,44 0,21 0,38 0,62

Inzidenzdichte der schweren CDAD-
Fälle

Anzahl schwerer CDAD-Fälle pro
1000 Patiententage

0,04 0,00 0,01 0,05

CDAD-Prävalenz bei Aufnahme *2
Anzahl mitgebrachter CDAD-Fälle pro
100 Patienten

0,21 0,13 0,23 0,35

 
*1 - gepoolter arithmetischer Mittelwert

*2 - Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten
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Tabelle A.1.3: Jahresliste

Jahr KRH Patienten
Patienten-

tage
CDAD-
Fälle

Gesamt
Inzidenz-
dichte *1

Inzidenz
der nosok.

Fälle *1

Inzidenz
der schw.

Fälle *1

Präval. bei
Aufnahme *2

2007 31 620.256 4.234.000 2.823 0,67 0,49 0,06 0,12

2008 54 1.448.513 7.291.194 4.851 0,67 0,45 0,04 0,11

2009 82 1.463.491 10.954.090 7.402 0,68 0,46 0,04 0,16

2010 121 2.394.987 14.954.098 10.713 0,72 0,45 0,03 0,17

2011 134 2.309.824 20.706.294 12.564 0,61 0,37 0,02 0,21

2012 180 3.062.502 21.459.046 15.514 0,72 0,42 0,03 0,21

2013 275 4.569.901 29.562.710 22.389 0,76 0,44 0,04 0,21
 
*1 - gepoolter arithmetischer Mittelwert

*2 - Diese Daten sind abhängig von der Anzahl der Patienten


